a unidos antes & mujeres, prescindiendo de todo
o pasado, pero no permitiendo en lo sucesivo des-
de 1a publicacion de la ley que 4 nadie que tenga
mujer se le confiera esta ordenacion, Cuya ley re-
novamos también ahora, no sea que si acaso contra
esto se hiciera alguna cosa él pierda el sacerdocio,
y haga que de igual manera sea excluido el que lo.
ordend. Asi, pues, el que haya de ser ordenado
obispo sea, 6 monje 6 clérigo, de buena reputacién
también en este género de vida, bueno y henesio
en Bu vida, y disfrute de buena fama, siendo ade-
mas esto lo que ponga en su alma el fundamento
de su pontificado.

& 8..—Mas es lo procedente, qlue el asi dispuesto
y preparado para el epizcopado lea antes de la or-
denacion las reglas venerables y en todas sus par-
tes aprobadase, que admitié nuestra recta & inviola-
da fe, y que dispuso y enseiid la catélica y apostoli-

‘ca iglesia de Dios, y cuando el que es presentado

para la ordenacion hubiere pasado por una frecuen-
te lectura de aquellas, pregintele entonces el que
le ha de conferir la ordenaci6n si es capaz de guar-
dar y de hacer lo que dispusieron las sagradas re-
glas. Y si verdaderamente ¢l declarare y dijere,

ue él no podia guardar los preceptos de las sagra-
Eas reglas, no se le confiera de ningn modo la or-
denacién; pero si las aceptare, y dijere que, en
cuanto le es posible al hombre, cumpliri lo que en
olias se contiens, entonces amonéstele y digale que,
si no lo observare, seri ajeno para.Dios, y decaerd

(1) Trid.; et, omitenia Pori., y Cont.
(3) Trid.; sscendat, Port., y Cont,
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inultum relinquent, eo quod a praecedentibus nos
Imperatoribus et a nobis ipsis recte dictum est,
oportere sacras regulas pro legibus valere; et si
etiam sic permanserii causam amplectens, tunc
super his professionibus unumguemque sacram
suscipere episcopatus ordinationem, S

§ 9.—Et hanc non pecuniis emere, neque per
reruin aliquarum dationem suscipere, sed puram
perci&ere et sine mercede, fanquam (1) a deo da-
tam. Nam si etiam alia omnia habeat utilia, quae
prius a nobis dicta sunt, pecuniis autem vel rebus
videatur spiscopatum etiam emisse, sciat, se et ab
episcopatu casurum, et hoc munus retributurum
ordinanti, ut et ille episcopatum amiitat, et a clero
cadat, et utrique causa talem praestst retributio-
nem, ut et hic quidem non adipiscatur, gquae spe-
rabat, ille autem etiam quae habebat amistat. Ve-
ruatamen pecuniie ac rebus datis occasione ordi-
nationis sanciissimae assignandis ecclesiae, sive
episcopus sit accipiens, et propterea a sacerdotio
cadens, sive etiam quilibet (2} in clero constituto-
rum. Nam et illi aequam imponimus poecnam, ui
ab ordine, quem inter sacerdotes habuerit, cadat,
et reddat auruin, aut res, quae ordinationis occa-
sione datae suni, iniuriam passae quantum ad
ipsum ecclesiae, Si quis autem exiraneorum sit,
et non in clero constitutus, gui aurum auvt rem (3)
propter patrocinium ordinationis accepit, et maxi-
me si adminisirationem aliquam gerat, habebit
quidem ipse & deo poenam, el succedent ei de cae-
lo supplicia, verum tamen etiam iilud, quod datum
est, totum ablatum ab eo sanciissimae ecclesiae
omunibus reddatur modis in duplum. Insuper etiam
si quam administrationem habet, ea cadat, et per-
petuo exsilio condemnstur. 1llud quoque sciat aper-
te, qui pecuniis aut rebus (4) emerit praesulatum,
quia, si prius diaconus aut presbyter sit, deinde
per sufiragiom ad sacerdotium veniat, non solum
cadat episcopatn, sed nec prior ei relinguetur or-
do, presbyterii forsitan aut diaconatus. Amittet
etenim etiam illud, utpote decentia indigne concu-
piscens, et omni sacerdoiali excludetur ordine.
Oportet autem in ipso ordinationis tempore euin,
qui imponit eam illi, coram omni fideli populo
sanciissiinae ecclesiae hsec omnia praedicere, ut
agnoscens eum omnia, quae priug dicta sunt a
nobis habere, ad sacram eum deduocat ordinatio-
nem, ut etiam ille coram omnibus haec¢ audiens
non soium habeat dei timorem, sed etiam coram
omnibus denuntiationem et professionein . eru-
bescat. :